[image: image1.png]

Администрация  Малиновского сельсовета

Саянского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     19.04.2019                                                                                                    №6
с. Малиновка

О проведении двухмесячника по благоустройству и озеленению

В целях приведения территории населенных пунктов Малиновского сельсовета в надлежащее санитарное и  противопожарное  состояние, осуществления общих работ по благоустройству после зимне-весеннего периода, руководствуясь Уставом Малиновского сельсовета администрация Малиновского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести двухмесячник по благоустройству и озеленению на всей территории Малиновского сельсовета с 26 апреля по  26 июня  2019 года с привлечением населения.

2. Руководителям, сотрудникам  предприятий, учреждений, организаций и предпринимателям, расположенных на территории сельсовета  независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности администрация сельсовета рекомендует принять участие в субботнике и других мероприятиях двухмесячника.

3. Для координации действий и осуществления   контроля  над  проведением  двухмесячника  утвердить  комиссию в следующем составе:

Мазуров А.И. – глава Малиновского сельсовета, председатель комиссии;

Сухонос В.П. – заведующая Малиновским вет./пунктом, заместитель председателя комиссии;

Кузина Е.А. – и.о. директора Малиновской школы, член комиссии;

Змейко Т. П. - директор СДК, член комиссии;

Ставцева Г.И. – фельдшер Малиновского ФАП, член комиссии;
Лебедева Е.И. –заведующая Малиновской библиотекой, член комиссии.

4. Комиссии  при проведении субботника и двухмесячника обратить особое внимание  на соблюдение гражданами, физическими и юридическими лицами правил содержания, благоустройства и озеленения прилегающей территории, соблюдение линий застройки, красных линий.
5. При необходимости привлекать сотрудников Госветинспекции, МОБ  района для составления протоколов административного правонарушения.

6. Привлекать руководителей предприятий, частный сектор, имеющих в наличии транспорт для организационной вывозки бытового мусора, очистки свалок мусора и других отходов в черте населенных пунктов.

7. Организовать всеобщий субботник по благоустройству своих и прилегающих территорий, учитывая погодные условия  30 апреля  2019 года.
8. Руководителям учреждений, организаций  предпринимателям организовать контроль по вывозке мусора и других отходов в отведенное для этого место.

9. Итоги двухмесячника по благоустройству и озеленению подвести до 31.07.2019 года. Отметить лучшие территории населенных пунктов по итогам проведения  двухмесячника по благоустройству и озеленению.

10. Постановление вступает в силу со дня  опубликования в газете «Вести поселения».

Глава администрации

Малиновского сельсовета                                              А. И. Мазуров